EFECTIS France
Espace Technologique Bâtiment Explorer
Route de l'Orme des Merisiers
91190 SAINT-AUBIN | FRANCE PROCES-VERBAL
La reproduction de ce document n’est autorisée que sous sa forme intégrale.
SAS au capital de 1 512 170 € - RCS Evry B 490 550 712 – TVA FR 61490550712 – APE 7120 B Page 1 sur 28
PROCES-VERBAL DE CARACTERISATION n° EFR-23-001384-A
Résistance au feu des éléments de construction selon l'arrêté du 14 mars 2011 modifiant l'arrêté du 22 mars 2004 du ministère

au support et assurant la même tenue mécanique qu’une fixation TTPC 45 dans un support
bois.
1.2.1.3. Parements
Les plaques de plâtre sont vissées directement sur l’ossature.
Les jonctions entre plaques de plâtre de la dernière peau posée, ainsi que les têtes de vis de fixation, sont
traitées à l’enduit EJR ou PROPLAK et bande de joint de référence bande K ou bande S.
Les parements autorisés selon la configuration choisie conformément au §1.3.1 sont regroupés dans le
tableau suivant.
Parements Couches Vis de fixation
Dimensions
des plaques
(mm)
Décalage des
joints entre
peaux
KF BA15 1 TTPC25 (Ø 3,5 x 25 mm) à entraxe 150 mm
2400 x 1200
2500 x 1200
2600 x 1200
2800 x 1200
3000 x 1200
-
KF BA15 2
1ère peau posée :
TTPC25 (Ø 3,5 x 25 mm) à entraxe 300 mm
2ème peau posée :
TTPC45 (Ø 3,5 x 45 mm) à entraxe 150 mm
2400 x 1200
2500 x 1200
2600 x 1200
2800 x 1200

peaux
KHD
BA18/900
/
KHD
BA18/900 A1
2500 x 900
2600 x 900
2800 x 900
3000 x 900
KHD BA18
2
1ère peau posée :
TTPC25 (Ø 3,5 x 25 mm) à entraxe 300 mm
2ème peau posée :
TTPC55 (Ø 3,5 x 55 mm) à entraxe 150 mm
2500 x 1200
2600 x 1200
2700 x 1200
2800 x 1200
3000 x 1200
600 mm dans
la largeur
400 mm dans
la longueur KHD
BA18/900
/
KHD
BA18/900 A1
2500 x 900
2600 x 900
2800 x 900
3000 x 900
KS BA25 2
1ère peau posée :
TTPC35 (Ø 3,5 x 35 mm) à entraxe 300 mm
2ème peau posée :
TTPC80 (Ø 3,5 x 80 mm) à entraxe 100 mm
2500 x 900
2600 x 900
2700 x 900
2800 x 900